A sponsa. Salome autem erat mater filiorum Zebedæi. Et aliae quoque multae, nomina enim celeberrimum tantum commemoravit.

VERS. 42-47. « Et cum jam venisset vespere, quoniam erat Parasceve quæ præcedit Sabbatum, venit Joseph ortus ex civitate Arimathæa, honestus senator, qui et ipse erat exspectans regnum Dei ; et sumpta audacia ingressus est ad Pilatum, et petitit corpus Jesu. Pilatus autem admiratus est si jam mortuus esset. Et accersito ad se centurione interrogavit illum, an jamdudum mortuus fuisset. Et recognita ex centurione, donavit corpus ipsi Joseph. Et is mercatus sindonem, depositum eum involvit sindoni, reposuitque in monumento quod erat excisum e petra : et advolvit lapidem ad ostium monumenti. At Maria Magdalene et Maria Jose spectabant ubi poneretur. » Beatus Joseph adhuc legi **261** serviens, Christum Deum agnovit, ideo et laudatum audebat facinus. Neque cogitabat : Dives sum, et divitias amittere possum : si postulare vero corpus ejus qui propter tyrannidem affectatam condemnatus est, accusabor a Judæis. Nihil tale secum dicebat, sed omnia posthabens et minoris faciens, petiit ut sepeliret condemnati corpus. Pilatus vero mirabatur quod jam mortuus esset. Putabat enim ipsum diu in agone luctaturum, sicut et latrones. Interrogat autem et centurionem, si dudum mortuus esset, hoc est, ante horam. Joseph itaque accepto corpore mercatus est sindonem, in qua depositum involvit : et quod honore dignum, cum honore sepelivit. Erat enim et ipse discipulus Jesu, sciens dignum honore Domini ; et honestus, hoc est, pius, irreprehensibilis ; senator autem, quæ dignitas quædam erat vel potius ministerium et onus civile per quod cogebantur intendere his quæ fori erant, et multa sæpe inde oriebantur pericula, propter fori malitiam. Audiant divites, et publicis muneribus fungentes, quomodo Josepho nihil obsistat ad virtutem senatoria dignitas. Joseph interpretari possumus augmentum : Arimathæus vero, tollens hoc. Concedat autem Deus, ut etiam nos sicut Joseph ille stamus semper aucti, et adjuvantes in cursu virtutis, ac tollentes hoc, id est, id quod est vere bonum : accipiamus vero corpus Jesu per communionem, et colloquemus in monumento exciso ex petra, hoc est, in anima memori, quæ Deum non obliviscatur. Sit autem anima illa ex petra excisa, hoc est, a Christo, qui est petra in qua consistere poterimus. Involvat vero in sindone, hoc est, in corpore mundi suscipiatur. Nam sindon animæ est corpus quasi vestis. Oportet igitur non solum in anima pura suscipere divinum corpus Domini, sed et in corpore puro. Involvendum autem est hoc, id est, contrahendum et continendum et non explanandum. Mysterium enim in contracto est et occultum, et non cuivis aperendum.

desertit, ille nunquam a Patre derelictus fuit. Audi enim quid dicit: Non sum solus, inquit, sed Pater mecum est. Vel etiam pro Hebræis dicit, erat enim Hebræus et ipse secundum carnem. Cur me, hoc est, cur Hebræicum populum deseruisti, ut crucifigerent Filium tuum? Quemadmodum enim convenimus dicere, Deus tulit me, hoc est, humanam naturam: sic et hoc loco Dereliquisti me, hoc est, vel meam humanam naturam, vel meum populum Judæicum. Cucurrit vero unus ut acetum ei potandum porrigeret, quo citius eum acetii conficeret amaritudo. Cum autem clamasset Jesus voce magna, expiravit, quasi irritans mortem ut Dominus, et potestate sua moriens. Quæ autem vox illa fuerit, Lucas manifestavit: Pater, in manus tuas commendo spiritum meum. Etenim et hoc beneficium Christi est, quod nunc sanctorum spiritus in manus Patris ascendunt, qui olim ab inferno tenebantur, donec veniret qui prædicavit captivis remissionem.

Vras. 38-41. « Et velum templi scissum est in duas partes a summo usque ad imum. Cum autem videret centurio 260 qui astabat ex adverso illi, quod sic omisso clamore expirasset, dixit: Vere homo hic Filius erat Dei. Erant autem et mulieres e longinquo spectantes, inter quas erat Maria Magdalene, et Maria Jacobi parvi, et Jose mater, et Salome: quæ etiam cum esset in Galilæa, secutæ fuerant illum, et ministraverant ei, aliæque complures quæ simul ascenderant cum eo Hierosolimam. » Scissum est velum, per hoc manifestante Deo quod gratia Spiritus e templo evolet, et quod Sancta sanctorum omnibus conspicua et accessa hænt: quod et factum est, Romanis Ingressis: et quod luceat etiam templum: nam quod in calamitatibus facere solent Judæi, cum vestes dilacerant, hoc et templum quasi animatum esset, fecit compatiens Conditori suo patienti, et vestes suas dirumpens: et aliud quiddam in hoc manifestatur. Caro ipsa velamentum est nostri templi, hoc est, mentis. Itaque virtus quam habuit caro adversus spiritum, passionibus Christi dissoluta est, a summo usque deorsum, hoc est, ab Adam usque ad novissimos homines. Etenim Adam sanctificato passionibus Christi, non ultra caro illius maledicta erit, neque corruptioni obnoxia, sed incorruptibilitate honorati sumus omnes. Porro centurio, hoc est, qui centum præerat, videns quod tam potenter et sicut Dominus mortis expirasset, admittatus est et confessus. Vide autem ordinem conversum. Judæi interficiunt, gentilis constiterit: discipuli fugiunt, mulieres manent. Erant enim, inquit, ibi et mulieres, inter quas Maria Magdalene, et Maria Jacobi et Jose mater. Et hæc Dei Genitrix erat, quæ quatenus Josepho desponsata fuit, mater erat et filiorum Joseph, cujus filii fuerunt Jacobus et Jose. Dicitur horum mater, hoc est, noverca: sicut et Joseph uxor dicebatur, hoc est,